



Arkivsak: 20/03981-6

Saksdokumenter:

Mandat for Menneskerettighetsutvalget

Oppnevning av medlemmer til Menneskerettighetsutvalget 2024-2027

Sammendrag

Ifølge mandatet for Menneskerettighetsutvalget (MRU) skal det bestå av ti medlemmer som oppnevnes av MKR. Ved oppnevning skal det legges vekt på solid og bred faglig kompetanse innenfor komiteens arbeidsfelt. Kjennskap til Den norske kirke og til økumenisk arbeid skal også vektlegges. Det skal tilstrebes kjønnsbalanse, ungdomsrepresentasjon, urfolkskompetanse og mangfold. Medlemmene oppnevnes for fire år med mulighet for gjenoppnevning én gang.

Lederen av MRU oppnevnes av MKR for to år av gangen. Lederen møter i MKR med de rettigheter og plikter som fremgår av MKRs mandat.

Det skal oppnevnes 10 medlemmer til Menneskerettighetsutvalget MRU for perioden 2024-2027.

Disse har sagt ja til gjenvalg etter én periode i MRU:

Kjetil Fretheim
Hans Morten Haugen
Anne Skjelmerud
Petter Wille

Petter Wille har også sagt seg villig til å stille som kandidat som leder av MRU.

Kirkens Nødhjelp pleier å foreslå en kandidat derfra. De foreslår gjenvalg på Johan Hindahl.

I tillegg skal 5 medlemmer oppnevnes.

Da det ikke hadde kommet inn noen forslag fra MKRs medlemmer på kandidater innen fristen, hadde sekretariatet forespurt og fått ja fra følgende personer som kan utfylle den kompetansen som utvalget allerede besitter:

Lisa Winther: tros- og livssynsfrihet
Vigdis W. Vevstad: flyktning- og asylrett, migrasjon, menneskerettigheter, teologi, helse
Vibeke Blaker Strand: diskriminerings- og likestillingsrett, diskrimineringsvern og religionsutøvelse, menneskerettigheter
Heidi Furustøl: etisk handel og produksjon, kirken som ansvarlig økonomisk aktør, menneskerettighetsansvar

I tillegg kom det inn et forslag i forrige uke på Marius Storvik som har kunnskap om velferdsrett og menneskerettigheter, og som også har sagt seg villig til å stille som kandidat.

Samisk representant (forslås av Samisk kirkeråd)

Da vi nå har en person ekstra i forhold til de 10 personene som skal oppnevnes, må MKR bestemme hvilke personer som skal oppnevnes.

Forslag til vedtak

1. Mellomkirkelig råd oppnevner følgende medlemmer til Menneskerettighetsutvalget for perioden 2024-2027:
Kjetil Fretheim (*gjenvalg*)
Hans Morten Haugen (*gjenvalg*)
Anne Skjelmerud (*gjenvalg*)
Petter Wille (*gjenvalg*)
Johan Hindahl (*foreslått av Kirkens Nødhjelp*) (*gjenvalg*)
Samisk representant (*forslås av Samisk kirkeråd*)
Fire nye medlemmer
2. Petter Wille oppnevnes som leder av utvalget i første toårsperiode.

Økonomiske/administrative konsekvenser

Utgifter til møtene i MRU legges inn i budsjettet.